[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«  03  »         06         2011 г.              г. Енисейск                       № 606 - р
О введении на территории города

особого противопожарного режима

         Руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 28.04.2011г. № 240 – п «О введении особого противопожарного режима на территории Красноярского края», в соответствии со ст.5, ст. 44, ст. 44,1 – 44,3 Устава города.

       1. Ввести на территории города, с 03.06.11г. особый противопожарный режим.

       2.  Руководителям предприятий и организаций, осуществляющим свою деятельность на территории города, при необходимости направлять, дополнительные силы и средства (людей, технику с запасом ГСМ) для оказания помощи ГУ «ОФПС-13» при тушении сложных пожаров.

      3. Рекомендовать начальнику  ГУ «ОФПС-13» (А.В. Ермаков) обеспечить повышенную боеготовность личного состава и исправность техники в целях усиления противопожарной защиты объектов на территории города.

       4. Рекомендовать начальнику ОНД по г. Енисейску и Енисейскому району и МО г. Лесосибирска (М.С. Ермаков) организовать работу по усилению контроля за соблюдением  Кодекса об административных право нарушениях в РФ требований к юридическим и физическим лицам по соблюдению правил пожарной безопасности на территории города.
       5. Рекомендовать начальнику МОВД «Енисейский» (С.А. Пещеров) обеспечить в установленном порядке расследование дел о пожарах с признаками поджогов на территории города и привлечения, виновных к ответственности.
       6. Главному специалисту ГО, ЧС и ПБ (Тиличенко И.Г.);

- составить графики круглосуточного дежурства должностных лиц по администрации города.

- организовать информирование населения города о мерах пожарной безопасности через средства массовой информации (памятки, плакаты, размещение заметок на противопожарную тематику в местных газетах и на радио)

       7. МУ « Служба муниципального заказа г. Енисейска» (О.В. Степанова) совместно ООО УК «Наш город» (М.С. Гриднева), ООО «КСК-Сервис» (С.Д. Рогозин), Отделом имущественных отношений администрации г. Енисейска (М.В. Белоусов) составить график  проведения проверок жилищного фонда города, на предмет выявления бесхозных жилых домов и других строений, выполнения работ по их отключению от источников электроснабжения и предотвращения доступа в них посторонних лиц, с соблюдением норм действующего законодательства.

       8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

       9.  Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Енисейск Плюс».
       10.  Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации города                                                          А.В. Авдеев